Управление образования администрации МР «Койгородский»
«Койгорт» муниципальн(й районын администрацияса

йőзőс велőд(м(н веськ(дланін

П Р И К А З
от 14 января 2014 года                                                              № 7
с.Койгородок
Об организации питания обучающихся 1-4 классов в 2014 году
       В целях реализации постановления Правительства Республики Коми от 28.09.2012г. №411 «Об утверждении Государственной программы Республики Коми «Развитие образования»», Соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов между Министерством образования Республики Коми и администрацией МР «Койгородский» и в целях полного охвата горячим питанием обучающихся 1-4 классов
приказываю:
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Обеспечить с 01 января 2014 года двухразовое питание (завтрак и обед) в соответствии с п.6.8. СанПиН 2.4.5.2.409-08 для обучающихся 1-4 классов.
1.2. Организовать питание с 01 января 2014 года по 30 ноября 2014 года исходя из 37,0 рублей, в период с 01 декабря по 31 декабря 2014 года – 39,20 рублей на одного обучающегося в день посещения им занятий, предусмотренных учебным планом муниципального общеобразовательного учреждения, с учетом районного коэффициента, применяемого в соответствующем образовательном учреждении к заработной плате.
1.3. Дополнительно организовать питание обучающихся за счет средств республиканского бюджета Республики Коми из семей, в установленном порядке признанных малоимущими, и родительских взносов (по согласованию с родителями).
1.4. Предоставлять ежемесячно, до 3-го числа текущего месяца, отчет об организации питания обучающихся 1-4 классов в централизованную бухгалтерию Управления образования.
2. Назначить Ищенко Е.П., руководителя материально-технической группы централизованной бухгалтерии Управления образования, ответственным за составление и предоставление в Министерство образования Республики Коми ежемесячного сводного отчета о расходовании межбюджетных трансфертов.
3. Методисту по информационным технологиям Управления образования (Филиппову Н.А.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления образования.

4. Материально-технической группе централизованной бухгалтерии Управления образования (Ищенко Е.П.) организовать работу по подписанию Соглашения с Министерством образования Республики Коми о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Коми на мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов.

5. Приказ Управления образования администрации МР «Койгородский» от 31 января 2013 года №22 «Об организации питания обучающихся 1-4 классов» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Лодыгину М.Я., главного специалиста Управления образования.
и.о. начальника Управления  -                                       М.Я.Лодыгина